ATO DA PRESIDÊNCIA-GP Nº 17, DE 7 DE MARÇO DE 2023.
Código de validação: 001083BCC4
ATOPRESIDENCIA-GP - 172023
( relativo ao Processo 76822023 )

Dispõe sobre a Comissão de Implantação e Avaliação do Plano de Cargos, Carreiras e
Vencimentos - PCCV dos Servidores e das Servidoras do Poder Judiciário do Estado do
Maranhão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO que o art. 29 da Lei nº 11.690, de 11 de maio de 2022, cria no Tribunal de Justiça a Comissão de Implantação e
Avaliação do Plano de Cargos dos Servidores e das Servidoras do Poder Judiciário, composta por 5(cinco) membros(as): um(a)
desembargador(a), indicado(a) pelo(a) presidente, que a presidirá; o(a) diretor(a) de recursos humanos; o(a) diretor(a) financeiro(a); e dois
representantes dos servidores e das servidoras indicados(as) pelo Sindicato dos Servidores da Justiça do Estado do Maranhão-
SINDJUS/MA,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o desembargador, os servidores e as servidoras, abaixo descritos (as), para comporem a Comissão de Implantação e
Avaliação do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos - PCCV dos Servidores e das Servidoras do Poder Judiciário do Estado do
Maranhão, tendo em vista o que consta do Processo nº 7682/2023-TJ:
I - Cleones Carvalho Cunha, desembargador, matrícula nº 13557 - presidente da Comissão;
II - Milena Vieira de Oliveira, analista judiciária - administradora, matrícula nº 99671, ora exercendo o cargo em comissão de
diretora de recursos humanos;
III - Célia Regina Pereira da Silva, analista judiciária - contadora, matrícula nº 99382, ora exercendo o cargo em comissão de
diretora financeira;
IV - George de Jesus dos Santos Ferreira, auxiliar judiciário – apoio administrativo, matrícula nº 110825 - presidente do Sindicato
dos Servidores da Justiça do Estado do Maranhão - SINDJUS/MA;
V - Márcio Luís Andrade Souza, oficial de justiça, matrícula nº 74930 - tesoureiro do Sindicato dos Servidores da Justiça do
Estado do Maranhão - SINDJUS/MA.
Art. 2° Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação, revogando termos do Ato da Presidência - GP nº 24, de 26 de
maio de 2022.
Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 7 de março de 2023.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 08/03/2023 11:04 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

42/2023 09/03/2023 às 15:42 10/03/2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1